2025年７月 14日

各 位

会社名 株式会社Ｅｎｊｉｎ

代表者名 代表取締役社長 グループ CEO

本田 幸大

（コード番号：7370 東証グロース）

問合せ先 コーポレート本部長 斉藤 里佳

（ TEL 03-4590-0808（代表））

業績予想と実績値の差異および剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2025 年２月 10 日に公表いたしました 2025 年５月期（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）の業績予

想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025 年７月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年５月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、あわせてお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2025 年８月 22 日開催予定の第 19 回定時株主総会に付議する予定であり

ます。

記

１． 2025年５月通期連結業績予想数値と実績との差異（2024年 6月１日～2025年５月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,701

百万円

700

百万円

711

百万円

493

円 銭

70.00

今 回 実 績 （ Ｂ ） 2,919 841 844 539 76.72

増減額（Ｂ‐Ａ） 218 141 133 46

増 減 率 （ ％ ） 8.0 20.1 18.7 9.3

（ご参考）前期実績

（2024 年５月期）
3,267 1,045 1,078 749 105.08

２． 差異の理由

2025 年 5 月期の業績は、第４四半期における教育体制の見直しへの取組などが奏功し売上高が前

回発表予想を上回りました。

利益面につきましては、売上高の増加による売上総利益の増加に加え、粗利率の向上や経費抑制

など収益改善の取組効果から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表

予想を上回りました。

３． 2025年５月通期個別業績予想数値と実績との差異（2024年 6月１日～2025年５月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,577

百万円

575

百万円

575

百万円

410

円 銭

57.65

今 回 実 績 （ Ｂ ） 2,818 851 854 542 77.23

増減額（Ｂ‐Ａ） 241 276 279 132

増 減 率 （ ％ ） 9.3 48.0 48.5 32.1

（ご参考）前期実績

（2024 年５月期）
3,064 1,048 1,076 755 106.03

４． 差異の理由

2025 年 5 月期の業績は、第４四半期における教育体制の見直しへの取組などが奏功し売上高が前

回発表予想を上回りました。

利益面につきましては、売上高の増加による売上総利益の増加に加え、粗利率の向上や経費抑制

など収益改善の取組効果から、営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表予想を上回りました。

５． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前期実績

基準日 2025年５月 31日 同左 2024年 5月 31日

1株当たり配当金 25円 00銭 25円 00銭 23円 80銭

配当金の総額 176,073,325円 - 166,503,205円

効力発生日 2025年８月 25日 - 2024年８月 26日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

６． 理由（剰余金の配当等の決定に関する方針）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付けております。事業基盤充

実のため、業績動向および財政状況等を総合的に勘案しながら、配当による株主の皆様への利益還

元に努めることを基本方針としており、長期的視野に立った安定的な成果配分を継続していくため

に、財務基盤の強化を前提とし、配当と自己株式の取得を含めた総還元性向の目標値を当期純利益

に対する 30％としております。この方針に基づき、2025 年５月期の期末配当金につきましては、１

株当たり 25 円 00 銭とさせていただく予定です。これにより、当期の年間配当は、すでに実施した

中間配当と合わせた合計額は、当期純利益に対する 49.5％となる１株につき 38 円 00 銭となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 一株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（2025年５月期） 13円 00銭 25円 00銭 38円 00銭

前期実績（2024年５月期） 13円 00銭 23円 80銭 36円 80銭

以 上